

Protokół z Walnego Zebrania Oddziału Krakowskiego Polskiego Towarzystwa Matematycznego

29 listopada 2022 r., drugi termin godz. 17.15

Instytut Matematyki UJ, Kraków, ul. Łojasiewicza 6, s.1016

Obecnych było 21 osób (lista obecności stanowi załącznik do tego protokołu).

Zebranie otworzyła Prezes OK PTM Kol. Marta Kornafel.

Prezes OK PTM na Przewodniczącego zebrania zaproponowała Kol. Krzysztofa Ciesielskiego. Propozycję przyjęto w głosowaniu jawnym, bez głosów sprzeciwu i bez głosów wstrzymujących się.

Przewodniczący zebrania odczytał proponowany przez ustępujący Zarząd porządek obrad:

1. Wybór przewodniczącego zebrania oraz członków komisji skrutacyjnej.
2. Sprawozdanie Zarządu OK PTM z działalności w okresie od 1 stycznia 2020 r. do 28 listopada 2022 r.
3. Wystąpienie przedstawiciela Komisji Rewizyjnej.
4. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu OK PTM i głosowanie nad udzieleniem absolutorium ustępującemu Zarządowi OK PTM.
5. Wybory prezesa, wiceprezesa, skarbnika, sekretarza oraz członków Zarządu OK PTM na kadencję od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r.
6. Wybory członków Komisji Rewizyjnej OK PTM na kadencję od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r.
7. Wybory 12 delegatów oraz zastępców delegatów OK PTM na Zgromadzenie Delegatów PTM na kadencję od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r.
8. Wybory przewodniczących komisji OK PTM (Komisji Historycznej, Komisji Popularyzacji Matematyki i Współpracy ze Szkolnictwem oraz Komisji Zastosowań Matematyki).
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie zebrania.

Przewodniczący Zebrania Kol. Krzysztof Ciesielski powiedział, że tradycyjnie Walne Zgromadzenie Oddziału Krakowskiego PTM wybierało przewodniczących oddziałowych komisji, jednak zmienił się Statut PTM. W obecnym Statucie nie ma mowy o komisjach w oddziałach, jest jedynie mowa o komisjach Zarządu Głównego - (w punkcie 22.1.j) o powoływaniu komisji Zarządu Głównego do określonych zadań. Zaproponował, by analogiczna zasada obowiązywała też na niższym szczeblu - zgodnie ze zwyczajem prawnym, jeśli nie ma innych uregulowań. Wówczas Zarząd decyduje, jakie komisje są potrzebne i np. może powołać nową komisję do pewnych celów, a także - jeśli zachodzi taka potrzeba - zmienić przewodniczącego komisji bez konieczności zwoływania specjalnego Walnego Zgromadzenia Oddziału. Wniosek został przyjęty przez aklamację. W tej sytuacji Przewodniczący Zebrania poddał pod głosowanie zmieniony porządek zebrania, bez pierwotnie planowanego punktu 8.

Porządek został przyjęty w głosowaniu jawnym przy 19 głosach tak i dwóch wstrzymujących się.

Przewodniczący Zebrania poprosił o protokołowanie Kol. Agnieszkę Kowalską.

W jawnym głosowaniu dokonano wyboru komisji skrutacyjnej, propozycje członków Komisji zostały zgłoszone przez osoby z sali i byli to: Kol. Anna Valette, Kol. Agnieszka Rutkowska, Kol. Agnieszka Kowalska, wynik głosowania: 20 głosów tak, 0 głosów nie, 1 głos wstrzymujący się.

Przewodniczący Zebrania oddał głos Kol. Marcie Kornafel w celu przedstawienia sprawozdania Zarządu OK PTM.

Na prośbę Prezes OK PTM uczczono minutą ciszy zmarłych w latach 2020 – 2022 matematyków, którzy byli członkami PTM z Oddziału Krakowskiego.

Prezes OK PTM Kol. Marta Kornafel przedstawiła sprawozdanie Zarządu OK PTM z działalności w okresie od 1 stycznia 2020r. do 28 listopada 2022r., prezentując najważniejsze zrealizowane projekty.

Po zakończeniu prezentacji sprawozdania Prezes odczytała treści dyplomów z podziękowaniem za współpracę w mijającej kadencji trzem osobom spoza Zarządu, które w istotny sposób wsparły jego prace: Kol. Magdalenie Grzech (PK) za przygotowanie profesjonalnych plakatów dla konkursów studenckich OK PTM, Kol. Piotrowi Niemcowi (UJ) za regularne prowadzenie największej liczby kalendarzy seminariów naukowych z WMI UJ oraz Panu Wojciechowi Kornafłowi za wsparcie graficzne oraz zeskanowanie części dokumentacji z archiwum OK PTM, w tym dokumentów niewymiarowych. W związku z nieobecnością osób wyróżnionych dyplomy zostaną im przekazane w późniejszym terminie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kol. Marek Ptak odczytał Protokół Komisji Rewizyjnej, w którym wnioskowano o udzielenie absolutorium ustępującemu zarządowi. Następnie nastąpiło przekazanie podpisanego protokołu sekretarzowi OK PTM.

Krótką dyskusją nad sprawozdaniem obejmowała:

- wystąpienie Przewodniczącego Komisji Zastosowań Kol. Wojciecha Mitkowskiego z prośbą o dopisanie do sprawozdania Seminarium z 10 grudnia 2019 roku, sekretarz OK PTM potwierdził, że zostanie dopisane i jednocześnie poinformowała, że seminarium to zostało już wcześniej uwzględnione w sprawozdaniu rocznym z działalności OK PTM za rok 2019;
- wystąpienie Kol. Krzysztofa Ciesieskiego, który wyraził uznanie dla organizacji sesji naukowo-wspomnieniowych, zasugerował jednak, by te sesje odbywały się w rocznice urodzin, a nie śmierci, jako że śmierć jest faktem smutnym i nie to powinniśmy czcić – wyjątek stanowią spotkania organizowane w pierwszą rocznicę śmierci, które mają trochę inny charakter. Wie, że jego opinię podziela wiele osób. Przypomniał, że podnosił tę sprawę na Walnym Zgromadzeniu OK PTM około 30 lat temu; jego sugestię poparł wówczas Profesor Józef Siciak i przez wiele lat OK PTM nie organizował takich sesji z okazji czyjejs rocznicy śmierci - jednak w ostatnich paru latach się to zmieniło. Kol. Prezes OK PTM w odpowiedzi na propozycję Kol. Krzysztofa Ciesielskiego podkreśliła, że celem organizowania takich sesji jest przede wszystkim przybliżenie sylwetki przez osoby, które znały osobiście Zmarłych i dlatego wykorzystywane są te rocznice, które są wcześniej, żeby tych osób było więcej. Następnie wypowiedział się na ten temat Kol. Jan Koroński, który odwoływał się do tradycji i wcześniej organizowanych sesji również w rocznicę

śmierci oraz podkreślił aspekt związany z zapoznawaniem studentów z sylwetkami Zmarłych.

Przewodniczący Zebrania poddał pod głosowanie wnioski o przyjęcie sprawozdania i udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi OK PTM. Walne Zebranie Członków PTM z Oddziału Krakowskiego udzieliło w głosowaniu tajnym absolutorium ustępującemu zarządowi jednomyślnie, obecnych na głosowaniu było 20 osób, oddano 20 głosów, wszystkie głosy były ważne, wynik głosowania: 20 tak, 0 nie, 0 wstrzymujących się.

Przewodniczący Zebrania podał informację dotyczącą wyboru osób z Oddziału Krakowskiego do Zarządu Głównego PTM.

Przewodniczący Zebrania poprosił o zgłaszanie kandydatów na Prezesa OK PTM na lata 2023-2025. Prezes OK PTM Kol. Marta Kornafel zgłosiła Kol. Jerzego Szczepańskiego, który był nieobecny oraz przekazała Przewodniczącemu Zebrania zgodę Kandydata na piśmie. Kol. Anna Widur zgłosiła Kol. Krzysztofa Ciesielskiego, który nie wyraził zgody na kandydowanie. Wobec braku innych kandydatów po dwukrotnym zapytaniu bez nowych zgłoszeń Przewodniczący Zebrania zamknął listę kandydatów.

Przewodniczący Zebrania ogłosił głosowanie dotyczące wyboru Prezesa OK PTM na lata 2023-2025 i wyjaśnił zasady głosowania.

W tajnym głosowaniu wzięło udział 20 uprawnionych, oddano 20 ważnych głosów, wyniki głosowania: 18 tak, 2 nie, 0 wstrzymujących się.

Prezesem Zarządu Oddziału Krakowskiego PTM na kolejną kadencję (od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.) został wybrany Kol. Jerzy Szczepański.

Prezes OK PTM Marta Kornafel w imieniu Prezesa-elekta przedstawiła następujące kandydatury:

Kol. Marcin Dumnicki (UJ) na Wiceprezesa,

Kol. Justyna Mokrzycka (UEK) na Sekretarza,

Kol. Agnieszka Rygiel (UEK) na Skarbnika.

oraz przekazała Kol. Przewodniczącemu pisemne zgłoszenie tych kandydatur od Kol. Jerzego Szczepańskiego.

Wskazane osoby wyraziły zgodę na kandydowanie.

Kol. Marta Kornafel przedstawiła sylwetki kandydatów, podkreślając aspekty ich działalności naukowej oraz dotychczasowe zaangażowanie w pracę dla PTM.

Przewodniczący Zebrania zarządził głosowanie i omówił zasady. W głosowaniu tajnym uzyskane zostały następujące wyniki:

- Kol. Marcin Dumnicki (UJ) na Wiceprezesa: 20 oddanych, 20 ważnych, 20 tak, 0 nie, 0 wstrzymujących się,

- Kol. Justyna Mokrzycka (UEK) na Sekretarza: 20 oddanych, 20 ważnych, 19 tak, 1 nie, 0 wstrzymujących się,

- Kol. Agnieszka Rygiel (UEK) na Skarbnika: 19 oddanych, 19 ważnych, 18 tak, 1 nie, 0 wstrzymujących się.

Na członków Zarządu OK PTM w kolejnej kadencji zgłoszeni zostali: Kol. Zbigniew Burdak (UR), Kol. Jacek Chmieliński (UP), Kol. Mariusz Jużyniec (PK), Kol. Konrad Nosek (AGH).

Kol. Zbigniew Burdak (UR), Kol. Jacek Chmieliński (UP), Kol. Mariusz Jużyniec (PK) byli obecni i wyrazili zgodę na kandydowanie. Konrad Nosek nie był obecny na zebraniu, Kol. Prezes OK PTM przekazała Przewodniczącemu jego pisemną zgodę na kandydowanie. W związku z dwukrotnym zapytaniem o kandydatów z brakiem dalszych zgłoszeń, Przewodniczący Zebrania zarządził głosowanie i omówił jego zasady.

W głosowaniu tajnym oddano 19 głosów, wszystkie głosy były ważne, kandydaci uzyskali następującą liczbę głosów:

Zbigniew Burdak 19 tak,

Jacek Chmieliński 19 tak,

Mariusz Jużyniec 19 tak,

Konrad Nosek 19 tak.

W skład Zarządu Oddziału Krakowskiego PTM w kadencji od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r. weszli:

- Jerzy Szczepański – prezes, jerzy.szczepanski@im.uj.edu.pl;
- Marcin Dumnicki – wiceprezes, marcin.dumnicki@uj.edu.pl;
- Justyna Mokrzycka – sekretarz, mokrzycj@uek.krakow.pl;
- Agnieszka Rygiel – skarbnik, agnieszka.rygiel@uek.krakow.pl;
- Zbigniew Burdak - członek Zarządu, zbigniew.burdak@ur.krakow.pl;
- Jacek Chmieliński - członek Zarządu, jacek@up.krakow.pl;
- Mariusz Jużyniec - członek Zarządu, juzyniec@pk.edu.pl;
- Konrad Nosek - członek Zarządu, konosek@agh.edu.pl.

Na kandydatów do Komisji Rewizyjnej zgłoszono: Kol. Jana Korońskiego, Kol. Wojciecha Mitkowskiego i Kol. Marka Ptaka. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie. W głosowaniu tajnym oddano 19 głosów, wszystkie były ważne. Kandydaci uzyskali następującą liczbę głosów:

Kol. Jan Koroński 18 tak,

Kol. Wojciech Mitkowski 19 tak,

Kol. Marek Ptak 19 tak.

Członkami Komisji Rewizyjnej Oddziału Krakowskiego PTM w kadencji od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r. zostali:

Kol. Jan Koroński, jkorons@pk.edu.pl

Kol. Wojciech Mitkowski, wojciech.mitkowski@agh.edu.pl

Kol. Marek Ptak, rmptak@cyf-kr.edu.pl

Kol. Jan Koroński przekazał informację, że Komisja Rewizyjna ukonstytuowała się i wybrała **Kol. Marka Ptaka na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.**

Przewodniczący Zebrania poinformował, że na Walnych Zgromadzeniach PTM w kadencji trwającej od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r. Oddział Krakowski reprezentować będzie 12 delegatów. Przypomniał, że członkowie Zarządu Głównego są zgodnie ze Statutem PTM automatycznie delegatami na Walne Zgromadzenie, nie ma więc potrzeby umieszczać ich na liście kandydatów. Zgłoszono podanych niżej kandydatów. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie osobiście lub osoba zgłaszająca przekazała Przewodniczącemu Zebrania zgodę na piśmie.

W związku z kandydowaniem 2 członków komisji skrutacyjnej, Przewodniczący Zebrania zaproponował uzupełnienie komisji skrutacyjnej o Kol. Martę Kornafel i Kol. Annę Widur. W głosowaniu jawnym ta propozycja uzyskała pełne poparcie obecnych, wynik głosowania: 19 tak.

Przewodniczący Zebrania ogłosił głosowanie na Delegatów OK PTM i omówił zasady oddawania głosu.

W czasie liczenia głosów Kol. Krzysztof Ciesielski przedstawił bieżące informacje dotyczące czasopisma Wiadomości Matematyczne.

W tajnym głosowaniu, w którym oddano 19 głosów, w tym 18 ważnych, zgłoszeni kandydaci uzyskali podaną poniżej liczbę głosów:

Kol. Zbigniew Burdak 15,

Kol. Jacek Chmieliński 17,

Kol. Krzysztof Ciesielski 18,

Kol. Marcin Dumnicki 17,

Kol. Mariusz Juźniewicz 13,

Kol. Rafał Kalinowski 11

Kol. Wojciech Mitkowski 16,

Kol. Justyna Mokrzycka 11

Kol. Piotr Oprocha 12,

Kol. Anna Pajor 10,

Kol. Agnieszka Rutkowska 12,

Kol. Agnieszka Rygiel 11,

Kol. Jerzy Szczepański 15,

Kol. Anna Valette 11,

Kol. Klaudiusz Wójcik 13.

W związku z tym wszystkie osoby, które uzyskały co najmniej 12 głosów zostały wybrane Delegatami OK PTM.

Wszyscy kandydaci uzyskali w pierwszym głosowaniu wymaganą na zostanie Zastępcą Delegata liczbę głosów, w związku z tym Kol. Anna Pajor została Zastępcą Delegata OK PTM.

Do drugiej tury głosowania zakwalifikowano 4 osoby wymienione poniżej. W tajnym głosowaniu, w którym oddano 19 głosów, wszystkie ważne, osoby zakwalifikowane do drugiej tury głosowania uzyskały następującą liczbę głosów

Kol. Rafał Kalinowski 10

Kol. Justyna Mokrzycka 11

Kol. Agnieszka Rygiel 7

Kol. Anna Valette 8

W czasie liczenia głosów Kol. Krzysztof Ciesielski przedstawił informacje o Konkursie PTM im. Witolda Wilkosza organizowanym przez OK PTM.

Delegatami Oddziału Krakowskiego PTM na Walne Zgromadzenia PTM w kadencji od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2022 r. wybrani zostali:

1. Kol. Krzysztof Ciesielski, Krzysztof.Ciesielski@im.uj.edu.pl
2. Kol. Jacek Chmieliński, jacek@up.krakow.pl
3. Kol. Marcin Dumnicki, marcin.dumnicki@uj.edu.pl
4. Kol. Wojciech Mitkowski, wojciech.mitkowski@agh.edu.pl
5. Kol. Zbigniew Burdak, zbigniew.burdak@ur.krakow.pl
6. Kol. Jerzy Szczepański, jerzy.szczepanski@im.uj.edu.pl
7. Kol. Mariusz Jużyniec, juzyniec@pk.edu.pl
8. Kol. Klaudiusz Wójcik, Klaudiusz.Wojcik@im.uj.edu.pl
9. Kol. Piotr Oprocha, oprocha@agh.edu.pl
10. Kol. Agnieszka Rutkowska, rmrutkow@cyf-kr.edu.pl
11. Kol. Justyna Mokrzycka, mokrzycj@uek.krakow.pl
12. Kol. Rafał Kalinowski, kalinows@agh.edu.pl

Zastępcami Delegatów Oddziału Krakowskiego PTM na Walne Zgromadzenia PTM w kadencji od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r. wybrane zostały

1. Kol. Agnieszka Rygiel, agnieszka.rygiel@uek.krakow.pl i Kol. Anna Valette, Anna.Valette@im.uj.edu.pl
3. Kol. Anna Pajor, anna.pajor@uek.krakow.pl

W związku z uzyskaniem takiej samej liczby głosów w pierwszym głosowaniu, o kolejności proszenia o zastępstwo w przypadku osób podanych w punkcie 1. decydował będzie Prezes OK PTM.

W ramach wolnych wniosków:

- Prezes OK PTM Marta Kornafel przedstawiła propozycję rozszerzenia akcji „PTM pamięta” w odpowiedzi na sugestie, jakie Zarząd otrzymał od członków OK PTM ostatniej jesieni. Propozycja polega na dopuszczeniu możliwości postawienia znicza z okolicznościową wstążką na grobie zmarłego członka PTM spoza listy ustalonej wg klucza ZG PTM, przy czym OK PTM zapewniłby wstążkę, zaś znicz byłby zakupiony przez wnioskującego. Możliwość taka wymagałaby dodatkowej logistyki, która musiałaby być przeprowadzona na początku września. Dodatkowo Kol. Anna Widur zasugerowała, że w kwestii znicza dla Śp. prof. Leji (pochowanego w Grodzisku Dolnym k. Leżajska) można nawiązać kontakt i współpracę ze szkołą średnią w Grodzisku Górnym, której Profesor jest patronem. Przewodniczący Zebrania uznał, że te sprawy nie wymagają głosowania na Walnym Zebraniu, pozostając je do decyzji nowego Zarządu OK PTM.
- Kol. Krzysztof Ciesielski przypomniał o odpowiedzialności delegatów i zastępców delegatów związanej z braniem udziału w Walnych Zgromadzeniach.
- Kol. Krzysztof Ciesielski przedstawił informacje o działaniach Komitetu Opieki nad Grobami Profesorów UJ.
- Prezes OK PTM Marta Kornafel podziękowała za współpracę Zarządowi OK PTM i Władzom wszystkich krakowskich uczelni. Podkreśliła, że to dzięki otwartości środowiska i chęci wspólnego działania wiele podjętych inicjatyw było możliwych do realizacji.
- Kol. Marek Ptak wnioskował o podjęcie dalszych działań związanych z tablicą pamiątkową, Kol. Krzysztof Ciesielski dodał, że może uda się ją teraz umieścić tam, gdzie była pierwotnie planowana, tj. na froncie gmachu Collegium Nowodworskiego, a nie w Zaułku Estreichera. Kol. Marta Kornafel poinformowała, że działania w tej sprawie były prowadzone w czasie bieżącej kadencji, wspólnie z poprzednią Prezes OK PTM, Kol. Leokadią Białas- Cież, oraz że będą kontynuowane.

Przewodniczący Zebrania zakończył obrady.

Protokolant

Przewodniczący Zebrania

Agnieszka Kowalska

Krzysztof Ciesielski

Kraków, dnia 15.12.2022 roku